

## SOLICITATION ADDENDUM

Date: **May 29, 2019**  
Subject: **Leather for Correctional Industries**  
Solicitation Number: **6100048274**  
Due Date/Time: **June 20 at 11:00 AM EST**  
Addendum Number: **1**

---

To All Bidders:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation “Addendum” as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

***Questions are as follows:***

**Question 1)** *The IFB requests leather that, as described, can also be made and supplied as top grain leather, but specifies the needed article as “Finished Split Leather.” Can a proposal be submitted which will utilize top grain for its fulfillment?* **Response:** *Yes, it can be top grain cow leather.*

**Question 2a)** *Can Correctional Industries mail a Bidder a 5” x 7” (inches) sample?* **Response:** *Yes*

**Question 2b)** *If a sample will be mailed, will the sample be a color and texture representation of what Correctional Industries is requiring?* **Response:** *Yes*

Type of Solicitation: Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.

Respectfully,

Name: Shelbie J Pickering  
Title: Commodity Specialist  
Phone: 717-703-2947  
Email: spickering@pa.gov